
STATUTI 

I SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"M.I.A" SH. P. K." 

Sot me 03/12/2018, ne baze to Kushtetutes dhe to Kodit Civil ne fuqi ne Republiken e 
Shqiperise, ne baze to ligjit ne fuqi Nr7512 ,date 08.10.1991 Per sanksionimin dhe mbrojtjen 
e prones private Sipermarrjeve to lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit" to Iigjit 
N.9901,date 14.04.2008. Per marredheniet tregtare" dhe ne baze te ligjit Nr. 9723, date 
03.05.2007 Per qendren kombetare to regjistrimeve" ,qe duhen respektuar nga shoqerite 
tregtare,me vuilnetin e tij to lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vlen dhe si Akt Themelimi: 

Rocco Acquavia lindur ne Potenza (PZ) ne 19/10/1972 ne Itali me numer karte identiteti 
AU1661352 leshuar nga Kumona Ruoti (PZ) ne 27/12/2013 

se cues do to rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt Themelimit 
dhe Statutit to Shoqerise bashkangjitur. 

Neni I - Emertimi 

	

1.1 	Emertimi i Shoqerise eshte M.I.A. Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si 'Shoqeria"). 

Neni 2 - Forma Ligjore 

	

2.1 	Shoqeria M.I.A. Sh.p.k.. eshte e themeluar si Shoqeri me Pergjegjesi to Kufizuar dhe 
eshte e rregulluar sipas Statutit to saj si me poshte vijon,dhe ka viere ne baze to legjislacionit 
shqiptar dhe si Akt Themelimi, 

	

2.2 	Shoqeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi. 

Neni 3 - Selia 

	

3.1 	Shoqeria operon me sell ne adresen: Rruga Dervish Hima, Pallati Ambassador 3, 
Kati Ill, apt. 23,Tirane,Shqiperi 

	

3.2 	Shoqeria mund to kete zyra, dege, perfaqesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu 
edhe jashte shtetit shqiptar. 

	

3.3 	Mbledhja e Ortakeve,mund to vendose, transferoje dhe/ose to mbylle, si brenda edhe 
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfaqesimi dhe 
bashkesi lokale to cdo natyre. 

Neni 4 - Objekti 

Shoqeria ka per qellim zhvillimin e aktiviteteve to meposhtme 

projektimin, vlerësimin, ndërtimin, instalimin, montimin, dhe mirëmbajtjen e ndertesave dhe 
punimeve civile dhe industriale, strukturave to çelikut,zdrukthtarite metalike, ujesjelles, 
gazsjellesve, tubacionet e naftes, veprat e ujitjes, instalimeve dhe qendrave to prodhimit per 
to prodhuar energji elektrike, term ike, per ngrohje, dhe centralet hidroelektrike, punime to 
veçanta strukturore, grumbullime,shtylla to ngulura, puse, rruge, ura, pistat dhe veprat relative 
plotesuese, punime per to rivendosur strukturat statike, pajisjet per to shembur impiantet dhe 
ndertesa, shtrimin e rrugeve duke hapur dhe mbikalime to vecanta, nyje, mur perde, 
strukturor, impiante ventilimi, punime me hidroizolim, mbulesa, perfundim,projektim dhe 
ndërtimin e impianteve to djegies, impiantet teknologjike, ngrohje, kondicionimi, sisteme 
elektrike. hidro-sanitare, shiritat elektro-mekanike to transportimit, impianteve industriale no 
pergjithesi, to gjitha to parashikuara ne nenet e ligjit per sigurine , no territorin kombetar dhe 
no to gjithë vendet jashte me kontratat e fituara si permes pjesemarrjes no tendera publike 

dhe private to cilat vijne si rezultat i negociatave to drejtperdrejta; aktivitetin e konsulences 
dhe koordinimit si dhe asistences e dhenies se keshillave no fushën e inxhinierise industriale 
dhe mjedisore, ne 'financimin e projektit"(project financing) to lidhura me iniciativat apo 
projektet industriale apo tregtare brenda dhe jashte vendit. Shoqeria mund to 'bashkohet me 

shoqeri to tjera no tendera apo negociatat qe perbejne sipermarrje to perkohshme to 
perbashket, si kompani pergjegjese kryesore ose si kompani e lidhur me to tjera dhe to 
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veproje no marreveshjet nenkontraktuese me kompani to tjera to specializuara no zbatim to te 

gjitha aktiviteteve te nevojshme to lidhura; perveç kesaj mund to marre pjese ne aktivitete to 

tilla, agjenci tregtare dhe perfaqesimin e ndermarrjeve kombëtare dhe to huaja. 

Kryerja e punimeve te ndertimit dhe punimeve no rruge to tilla si per shembufl: ndërtimi dhe 
renovimi i objekteve civile, industriale, monumentale, ndërtimi dhe renovimi i plate objekteve 
sportive sistemet dhe veprave to lidhura dhe ndihmëse (p.sh. elektrike, uje, kanalizimet e 
ujrave te zeza, suvatim, piktura, parkete etj) vepra to veçanta no çimento to armuar, ndertesat 
dhe trotuare, duke punuar dhe shtruar dyhemete me materiale to veçanta, punime hidraulike 
to tilla si ujesjelles, kanalizime te ujrave te zeza, sistemet e ujitjes,punime te mbrojtjes dhe 
sistemimeve hidraulike; punime mbi galerite dhe veprat eksploruese to nëntokes me mjete to 
posaçme, themele to veçanta dhe shtylla themelimi, shufra lidhose dhe ndarje: 

Ndertimi, mbledhja, instalimi, mirembajtja dhe demontimi i veprave to strukturave metalike, 
to tilla si ndertesat shumekateshe, objekteve sportive, kapanone industriale dhe zooteknike, 
urave dhe shetitoreve, hangar per parkimin e avioneve, shkallët e zjarrit, strehimoret, 
platformat e naftes, tuba, tanke, cisternat, kaldaja, zdrukthtari mesatare te metaleve to renda 
no pergjithesi. 

• Tregtia no shumice dhe pakice, gjithashtu dhe permes tregtise elektronike, importit dhe 
eksportit, perfaqesimin me ose pa depozite. 

• Shoqeria vepron no kuader te realizimit to iniciativave to reja prodhuese no territoret 

kombetare dhe nderkombetare. Shoqeria, per to arritur objektivin e saj social, mund te kryeje 

to gjitha operacionet tregtare, industriale dhe imobiliare dhe gjithashtu mund te kryeje, ne 

rruge jo prevalente dhe krejtesisht te aksesueshme dhe strumentale dhe dhe no cdo rast me 

perjashtimin e shprehur to cdo aktiviteti to kryer no Iidhje me publikun, operacionet financiare 

dhe letrat me vlere, duke dhene garanci ,depozita garanci gjithashtu no favor to te treteve, jo 

vetem ndermarrjen per qellim to investimeve to qendrueshme dhe vendosjes, no menyre to 

drejtperdrejte ose to terthorte, interesa dhe pjesemarrje no shoqeri "me objekte analoge to 

ngjashme ose to lidhura me to. Kompania synon te vendos ne perdorim to gjith stimujt e 

taksave, financiare dhe to kreditit to leshuara no rajon, kombetare dhe to komunitetit. per to 

gjithe aktivitetet e listuara no kete objekt social; 

2. Kompania gjithashtu mund to kryeje to gjitha veprimtarite tregtare, industriale, to pasurive 
to patundshme, to letrave me vlere dhe financiare- 

- no Shqiperi dhe jashte vendit 

- Hapjen e Ilogarive rrjedhese dhe te kryejne cfaredo transaksion tjeter bankar, to marrin 
zoterime dhe interesa no kompani dhe I ose kompani to tjera. 

3. se fundi, kompania do to jete no gjendje to kontraktoje hua me bankat ose institucionet, to 
jape hua, to jape garanci, to zotohet pasuria e tyre dhe no cdo rast to kete akses no kredine e 
sistemit bankar dhe to paraqese kerkesa per qasje no fonde publike to pakthyeshme, 
garantojne to dyja pasurite personale dhe reale, to luajtshme dhe to patundshme. 

Neni 5 - Kohëzgjatja 
5.1 Kohezgjatja e shoqerise eshte vendosur deri me 31 dhjetor 2091 dhe mund to zgjatet. 

Neni 6 - Kapitali 

6.1. 	Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije) leke i pa paguar i ndare ne 1 (nje) kuote me viere 
nominale 10.000 (dhjete mije) leke. 

6.2 	Kapitali eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme: 

Rocco Acquavia. jep 10.000(dhjete mije) Lek ne para te gatshme. 

6.3 	Sipas detyrave te lartepermendura: 
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• Rocco Acquavia zoteron 1 kuote te barazvlefshme me 100% (njeqind per qind) to 
kapitalit aksionar. 

Neni 7 - Mundësia e transferimit te kuotave 

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palet e treta no perputhje me dispozitat e 
akteve nenligjore te parashikuara ne STATUT. 

Neni 8 —Administratorët 

	

8.1 	Shoqeria mund to administrohet nga nje ose me shume Administratore, to lire to 
veprojne veçmas ose bashkarisht sipas asaj qe do to vendoset no rastin e emërimit. 

	

8.2 	Administratoret nuk duhet to jene medoemos edhe aksionere dhe veprojne no rolin e 
tyre derisa to japin doreheqje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksionereve, ose per 
nje periudhe tre-vjeçare (3) me mundesine per t'u riemeruar. 

	

8.3 	Perfundimi i mandatit to Administratoreve hyn no fuqi no momentin kur emerohet 
organi i ii administrues. 

	

8.4 	Administratoreve u takon to perfaqesojne Shoqerine ndaj paleve to treta dhe no 
gjykim dhe kompetencat me to gjera administrative, qe mund to ushtrohen no 
harmoni me ate qe percakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04,2008 Pertregtaret 
dhe shoqerite tregtare" dhe ndryshime pasuese, por no çdo rast, brenda kufijve to 
percaktuar no rastin e emerimit dhe nga ky Statut. 

	

8.5 	Administratoret mund to emerojne prokure te veçante per nje akt ose nje sere aktesh. 

	

8.6 	Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj. Administratoreve 
u takon rimbursimin e shpenzimeve qe kane no lidhje me funksionin e tyre 
administrativ. 

	

8.7 	Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shoqerise: 

- Znj. Desjona Zeqo, lindur ne Fier me 19/10/1989 e bija e Adrianit, banuese ne 

Tirane me numer ID 196019041W leshuar nga Prefektura e Tiranes me 10/01/2011 

Artikull 9 - Gjuha 

9.1 	Ky Statut hartohet no gjashte (6) kopje, tn (3) no gjuhen shqipe dhe tn (3) no 

gjuhen italiane. 

9.2 	Per cdo mosmarreveshje qe mund to linde lidhur me interpretimin e ketij 

Statuti, versioni i tij no gjuhen italiane do to jete i vetmi me vlere to detyrushem ligjor. 

9.3 	Ky akt miratohet no cdo artikull nga themeluesit e vetem te Shoqerise "M.LA 

Sh.p.k. 'i ciii nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmen e vet to gjitha kopjet. 

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE 
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